
ВЕСТНИК № 6 
 29 апреля   

     2022 года 
 

http://prjevalskoe@admin-
smolensk.ru/ 

Пржевальского городского поселения 
 

 
    ПРОКУРАТУРА ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА                 

 
                              ИНФОРМИРУЕТ 

 
Изменения в Порядок заполнения, учета и 

выдачи аттестатов об основном общем и среднем 
общем образовании 

 
 Приказом Минпросвещения России от 

01.04.2022 N 196 внесены изменения в Порядок 
заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном 
общем и среднем общем образовании и их дубликатов, 
утвержденный приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 5 октября 2020 г. N 546. 

В частности, установлено, что в аттестатах 
подлежит указанию также предметная область 
"Основы духовно-нравственной культуры народов 
России" и итоговая отметка выпускника по ней.  

Допускается указание отметки "зачтено" 
выпускникам, относящимся к специальной 
медицинской группе для занятия физической 
культурой, по учебному предмету "Физическая 
культура".  

Кроме этого, сокращен срок выдачи 
аттестатов выпускникам 9 и 11 классов - аттестаты и 
приложения к ним должны быть выданы не позднее 
трех рабочих дней после даты издания 
распорядительного акта об отчислении выпускников.  

Настоящий Приказ вступает в силу с 1 
сентября 2022 года и действует до 1 января 2027 года.  

 
Помощник прокурора  
Демидовского района 

юрист 1 класса 
Данилова Е. А. 

 
Сведения о доходах, подлежащие опубликованию 

  
В соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 на 
официальных сайтах размещаются и общероссийским 
средствам массовой информации предоставляются для 
опубликования следующие сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера служащих (работников), 

замещающих должности, замещение которых влечет за 
собой размещение таких сведений, а также сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера их супруг (супругов) и 
несовершеннолетних детей: 
а) перечень объектов недвижимого имущества, 
принадлежащих служащему (работнику), его супруге 
(супругу) и несовершеннолетним детям на праве 
собственности или находящихся в их пользовании, с 
указанием вида, площади и страны расположения 
каждого из таких объектов; 
б) перечень транспортных средств с указанием вида и 
марки, принадлежащих на праве собственности 
служащему (работнику), его супруге (супругу) и 
несовершеннолетним детям; 
в) декларированный годовой доход служащего 
(работника), его супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей; 
г) сведения об источниках получения средств, за счет 
которых совершены сделки (совершена сделка) по 
приобретению земельного участка, другого объекта 
недвижимого имущества, транспортного средства, 
ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 
(складочных) капиталах организаций), цифровых 
финансовых активов, цифровой валюты, если общая 
сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает 
общий доход служащего (работника) и его супруги 
(супруга) за три последних года, предшествующих 
отчетному периоду. 

Средства массовой информации вправе в 
течение семи рабочих дней получить вышеуказанные 
сведения, если запрашиваемые сведения отсутствуют 
на официальном сайте. 

Запрещается размещать в сети Интернет 
персональные данные членов семьи служащего 
(работника); данные, позволяющие определить место 
жительства, почтовый адрес, телефон и иные 
индивидуальные средства коммуникации служащего 
(работника) и членов его семьи; данные, позволяющие 
определить местонахождение объектов недвижимого 
имущества, принадлежащих служащему (работнику) и 
членам его семьи; а также охраняемые законом 
сведения. 

Помощник прокурора  
Демидовского района 

юрист 1 класса 
Данилова Е. А. 



 
 

2 
 

№ 6 от 29 апреля 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
ИЗВЕЩЕНИЕ 

 
               Администрация Пржевальского городского 
поселения Демидовского района Смоленской 
области сообщает о возможности предоставления 
земельного участка в собственность: 
        - земельный участок общей площадью 1380 кв. м., 
из земель населенных пунктов, для ведения личного 
подсобного хозяйства,  находящийся   по адресу: РФ, 
Смоленская область, Демидовский район, пос. 
Пржевальское, ул. Пролетарская, за д. 1 (один). 
          - земельный участок общей площадью 1381 кв. 
м., из земель населенных пунктов, для ведения личного 
подсобного хозяйства,  находящийся   по адресу: РФ, 
Смоленская область, Демидовский район, пос. 
Пржевальское, пер Слободской за д. 7 (семь). 
        - земельный участок общей площадью 330 кв. м., 
из земель населенных пунктов, для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок),  находящийся   по адресу: РФ, Смоленская 
область, Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. 
Курортная, 150 м северо-восточнее д. 5 (пять) с 
кадастровым номером 67:05:1190108:490. 
                Заявления о намерении приобретения 
земельного участка в аренду  или в собственность в 
письменном виде  подаются в Администрацию 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области по адресу: пос. 
Пржевальское, ул. Советская д. 23 или в электроном 
виде по адресу сети интернет: przhevalskoe_sp@admin-
smolensk.ru. 
 
Дата окончания приема заявок:  
29.05.2022 года включительно. 
Дополнительная информация по телефону:  
8 (48147) 2-64-61. 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 от 28.04.2022 года               № 15 
 
О внесении изменений в Положение о муниципальном 
жилищном контроле в Пржевальском городском 
поселении Демидовского  района Смоленской     
области  

 
Совет депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 
1. Внести в  Положение о муниципальном 

жилищном контроле в Пржевальском городском 
поселении Демидовского района Смоленской области, 
утвержденное решением Совета депутатов 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области от 26.11.2021года № 52 
следующие изменения: 

1.1. Абзац четвертый пункта 2.8 части 2 
исключить; 

1.2. Часть 2 дополнить пунктом 2.8.1 
следующего содержания: 

«2.8.1. Контролируемое лицо вправе после 
получения предостережения о недопустимости 
нарушения обязательных требований подать в 
Администрацию возражение в отношении указанного 
предостережения (далее - возражение) в срок не 
позднее 30 дней со дня получения им 
предостережения. 

В возражении указываются: 
а) наименование контролируемого лица; 
б) идентификационный номер 

налогоплательщика - контролируемого лица; 
в) дата и номер предостережения, 

направленного в адрес контролируемого лица; 
г) обоснование позиции в отношении 

указанных в предостережении действий (бездействия) 
контролируемого лица, которые приводят или могут 
привести к нарушению обязательных требований. 

Возражения направляются контролируемым 
лицом в бумажном виде почтовым отправлением в 
Администрацию, либо в виде электронного документа 
на адрес электронной почты Администрации, либо 
иными указанными в предостережении способами. 

Возражение в отношении предостережения 
рассматривается Администрацией в течение 30 дней со 
дня его получения, контролируемому лицу 
направляется ответ с информацией о согласии или 
несогласии с возражением. В случае несогласия с 
возражением указываются соответствующие 
обоснования.»; 

1.3. Часть 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Обжалование решений Администрации, 

действий (бездействия) должностных лиц, 
уполномоченных осуществлять муниципальный 
жилищный контроль  

4.1. Решения Администрации, действия 
(бездействие) должностных лиц, уполномоченных 
осуществлять муниципальный жилищный контроль, 
могут быть обжалованы в судебном порядке. 

4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на 
решения Администрации, действия (бездействие) 
должностных лиц, уполномоченных осуществлять 
муниципальный жилищный контроль, не 



 
 

3 
 

№ 6 от 29 апреля 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
применяется.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 
его официального опубликования. 
 
Председатель Совета депутатов  
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                                    Е.Е. Домнина   
 
Глава муниципального образования 
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 
                                          

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 от 28.04.2022 года               № 16 
 
О внесении изменений в Положение о муниципальном 
земельном контроле на территории Пржевальского 
городского поселении Демидовского  района 
Смоленской     области  

 
Совет депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

РЕШИЛ: 
1. Внести в  Положение о муниципальном 

земельном контроле на территории Пржевальского 
городского поселения Демидовского района 
Смоленской области, утвержденное решением Совета 
депутатов Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области от 
26.11.2021года № 56 следующие изменения: 

1.1. пункты 3.4.5.-3.4.6 части 3.4. исключить; 
1.2. Часть 3.4. дополнить пунктом 3.4.7. 

следующего содержания: 
«3.4.7. Контролируемое лицо вправе после 

получения предостережения о недопустимости 
нарушения обязательных требований подать в 
Администрацию возражение в отношении указанного 
предостережения (далее - возражение) в срок не 
позднее 30 дней со дня получения им 
предостережения. 

В возражении указываются: 
а) наименование контролируемого лица; 
б) идентификационный номер 

налогоплательщика - контролируемого лица; 
в) дата и номер предостережения, 

направленного в адрес контролируемого лица; 

г) обоснование позиции в отношении 
указанных в предостережении действий (бездействия) 
контролируемого лица, которые приводят или могут 
привести к нарушению обязательных требований. 

Возражения направляются контролируемым 
лицом в бумажном виде почтовым отправлением в 
Администрацию, либо в виде электронного документа 
на адрес электронной почты Администрации, либо 
иными указанными в предостережении способами. 

Возражение в отношении предостережения 
рассматривается Администрацией в течение 30 дней со 
дня его получения, контролируемому лицу 
направляется ответ с информацией о согласии или 
несогласии с возражением. В случае несогласия с 
возражением указываются соответствующие 
обоснования.»; 

1.3. Часть 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Обжалование решений Администрации, 

действий (бездействия) должностных лиц, 
уполномоченных осуществлять муниципальный 
земельный контроль на территории Пржевальского 
городского поселения Демидовского района 
Смоленской области  

6.1. Решения Администрации, действия 
(бездействие) должностных лиц, уполномоченных 
осуществлять муниципальный земельный контроль на 
территории Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области, могут быть 
обжалованы в судебном порядке. 

6.2. Досудебный порядок подачи жалоб на 
решения Администрации, действия (бездействие) 
должностных лиц, уполномоченных осуществлять 
муниципальный земельный контроль на территории 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области, не применяется.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 
его официального опубликования. 

 
Председатель Совета депутатов  
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                                    Е.Е. Домнина   
 
Глава муниципального образования 
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                             И.А. Гоголинский 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 от 28.04.2022 года               № 17 



 
 

4 
 

№ 6 от 29 апреля 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
 
О    принятии  проекта   решения   «Об утверждении    
отчета  об   исполнении бюджета   Пржевальского   
городского поселения      Демидовского      района 
Смоленской     области    за  2021 год» 

 
 Совет депутатов Пржевальского городского 
поселения Демидовского района Смоленской области 
 
 РЕШИЛ:  
 

1. Принять проект решения «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета Пржевальского 
городского поселения Демидовского района 
Смоленской области за 2021 год (прилагается). 

2. Настоящее решение публиковать в 
периодическом печатном средстве массовой 
информации Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области «ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения». 
 
Председатель Совета депутатов  
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                                    Е.Е. Домнина   
 
Глава муниципального образования 
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                             И.А. Гоголинский 
                                                                                                                                                   
                                                                              ПРОЕКТ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от____2022  года                                   № ___ 
 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Пржевальского городского поселения      Демидовского      
района Смоленской   области   за   2021 год 
 
 Совет депутатов Пржевальского городского 
поселения Демидовского района Смоленской области 
 
 РЕШИЛ: 
  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области за 2021 год (прилагается). 

2. Настоящее решение публиковать в 
периодическом печатном средстве массовой 
информации Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области «ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения». 
 
Председатель Совета депутатов  
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                                    Е.Е. Домнина   
 
Глава муниципального образования 
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                             И.А. Гоголинский 
 

Отчет об исполнении бюджета Пржевальского 
городского поселения Демидовского района 

Смоленской области  
на 1 января 2022 г. 

 
            1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА              

Наименование 
показателя 

Код 
стр
оки 

Код дохода 
по 

бюджетной 
классифика

ции 

Утвер
ждён
ные 

бюдж
етные  
назна
чения 

Исполн
ено 

Неис
полне
нные 
назна
чения 

1 2 3 4 5 6 
Доходы 
бюджета - 
всего 

010 x 
40 46
3 384,
00 

45 669 
590,66 

51 33
4,12 

в том числе:      
НАЛОГОВЫЕ 
И 
НЕНАЛОГОВЫ
Е ДОХОДЫ 

010 
100 1 00 
00000 00 
0000 000 

1 135 
700,0
0 

1 157 4
89,54 

27 71
1,52 

НАЛОГИ НА 
ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫ
Е НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 
100 1 03 
00000 00 
0000 000 

1 135 
700,0
0 

1 157 4
89,54 

27 71
1,52 

Акцизы по 
подакцизным 
товарам 
(продукции), 
производимым 
на территории 
Российской 
Федерации 

010 
100 1 03 
02000 01 
0000 110 

1 135 
700,0
0 

1 157 4
89,54 

27 71
1,52 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
дизельное 
топливо, 
подлежащие 
распределени
ю между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 

010 
100 1 03 
02230 01 
0000 110 

397 5
00,00 

534 366
,14 - 



 
 

5 
 

№ 6 от 29 апреля 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро
ванных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты 
Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
дизельное 
топливо, 
подлежащие 
распределени
ю между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро
ванных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленны
м 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в 
целях 
формирования 
дорожных 
фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации) 

010 
100 1 03 
02231 01 
0000 110 

397 5
00,00 

534 366
,14 - 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
моторные 
масла для 
дизельных и 
(или) 
карбюраторны
х 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределени
ю между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро
ванных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты 

010 
100 1 03 
02240 01 
0000 110 

- 3 758,0
6 - 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
моторные 
масла для 

010 
100 1 03 
02241 01 
0000 110 

- 3 758,0
6 - 

дизельных и 
(или) 
карбюраторны
х 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределени
ю между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро
ванных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленны
м 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в 
целях 
формирования 
дорожных 
фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации) 
Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
автомобильны
й бензин, 
подлежащие 
распределени
ю между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро
ванных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты 

010 
100 1 03 
02250 01 
0000 110 

738 2
00,00 

710 488
,48 

27 71
1,52 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
автомобильны
й бензин, 
подлежащие 
распределени
ю между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро
ванных 
нормативов 
отчислений в 

010 100 1 03 
02251 01 
0000 110 

738 2
00,00 710 488

,48 27 71
1,52 



 
 

6 
 

№ 6 от 29 апреля 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленны
м 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в 
целях 
формирования 
дорожных 
фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации) 
Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
прямогонный 
бензин, 
подлежащие 
распределени
ю между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро
ванных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты 

010 
100 1 03 
02260 01 
0000 110 

- 
-
91 123,
14 

- 

Доходы от 
уплаты 
акцизов на 
прямогонный 
бензин, 
подлежащие 
распределени
ю между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро
ванных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленны
м 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в 
целях 
формирования 
дорожных 
фондов 
субъектов 
Российской 
Федерации) 

010 
100 1 03 
02261 01 
0000 110 

- 
-
91 123,
14 

- 

НАЛОГОВЫЕ 
И 
НЕНАЛОГОВЫ
Е ДОХОДЫ 

010 
182 1 00 
00000 00 
0000 000 

1 856 
200,0
0 

7 028 8
88,88 - 

НАЛОГИ НА 010 182 1 01 835 8 1 040 9 - 

ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

00000 00 
0000 000 

00,00 97,36 
Налог на 
доходы 
физических 
лиц 

010 
182 1 01 
02000 01 
0000 110 

835 8
00,00 

1 040 9
97,36 - 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с доходов, 
источником 
которых 
является 
налоговый 
агент, за 
исключением 
доходов, в 
отношении 
которых 
исчисление и 
уплата налога 
осуществляютс
я в 
соответствии 
со статьями 
227, 227.1 и 
228 Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

010 
182 1 01 
02010 01 
0000 110 

835 8
00,00 

1 010 2
61,91 - 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с доходов, 
источником 
которых 
является 
налоговый 
агент, за 
исключением 
доходов, в 
отношении 
которых 
исчисление и 
уплата налога 
осуществляютс
я в 
соответствии 
со статьями 
227, 227.1 и 
228 Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

010 
182 1 01 
02010 01 
1000 110 

- 1 006 2
75,31 - 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с доходов, 
источником 
которых 
является 
налоговый 
агент, за 
исключением 
доходов, в 
отношении 
которых 
исчисление и 
уплата налога 
осуществляютс
я в 
соответствии 
со статьями 
227, 227.1 и 
228 Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

010 
182 1 01 
02010 01 
2100 110 

- 740,99 - 

Налог на 010 182 1 01 - 3 245,6 - 



 
 

7 
 

№ 6 от 29 апреля 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
доходы 
физических 
лиц с доходов, 
источником 
которых 
является 
налоговый 
агент, за 
исключением 
доходов, в 
отношении 
которых 
исчисление и 
уплата налога 
осуществляютс
я в 
соответствии 
со статьями 
227, 227.1 и 
228 Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

02010 01 
3000 110 

1 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими 
лицами, 
зарегистриров
анными в 
качестве 
индивидуальн
ых 
предпринимате
лей, 
нотариусов, 
занимающихся 
частной 
практикой, 
адвокатов, 
учредивших 
адвокатские 
кабинеты, и 
других лиц, 
занимающихся 
частной 
практикой в 
соответствии 
со статьей 227 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

010 
182 1 01 
02020 01 
0000 110 

- 26 707,
17 - 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с доходов, 
с доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими 
лицами, 
зарегистриров
анными в 
качестве 
индивидуальн
ых 
предпринимате
лей, 
нотариусов, 
занимающихся 
частной 
практикой, 
адвокатов, 

010 
182 1 01 
02020 01 
1000 110 - 26 314,

83 - 

учредивших 
адвокатские 
кабинеты и 
других лиц, 
занимающихся 
частной 
практикой в 
соответствии 
со статьей 227 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 
Налог на 
доходы 
физических 
лиц с доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими 
лицами, 
зарегистриров
анными в 
качестве 
индивидуальн
ых 
предпринимате
лей, 
нотариусов, 
занимающихся 
частной 
практикой, 
адвокатов, 
учредивших 
адвокатские 
кабинеты и 
других лиц, 
занимающихся 
частной 
практикой в 
соответствии 
со статьей 227 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

010 
182 1 01 
02020 01 
2100 110 

- 392,34 - 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с доходов, 
полученных 
физическими 
лицами в 
соответствии 
со статьей 228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

010 182 1 01 
02030 01 
0000 110 

- 4 028,2
8 - 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с доходов, 
полученных 
физическими 
лицами, в 
соответствии 
со статьей 228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

010 
182 1 01 
02030 01 
1000 110 

- 3 913,2
0 - 

Налог на 
доходы 
физических 
лиц с доходов, 
полученных 
физическими 

010 
182 1 01 
02030 01 
2100 110 

- 84,69 - 



 
 

8 
 

№ 6 от 29 апреля 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
лицами в 
соответствии 
со статьей 228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 
Налог на 
доходы 
физических 
лиц с доходов, 
полученных 
физическими 
лицами, в 
соответствии 
со статьей 228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

010 
182 1 01 
02030 01 
3000 110 

- 30,39 - 

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 010 

182 1 06 
00000 00 
0000 000 

1 020 
400,0
0 

5 987 8
91,52 - 

Налог на 
имущество 
физических 
лиц 

010 182 1 06 
01000 00 
0000 110 

562 9
00,00 

5 367 6
00,06 - 

Налог на 
имущество 
физических 
лиц, 
взимаемый по 
ставкам, 
применяемым 
к объектам 
налогообложен
ия, 
расположенны
м в границах 
городских 
поселений 

010 
182 1 06 
01030 13 
0000 110 

562 9
00,00 

5 367 6
00,06 - 

сумма платежа 
(перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность 
по 
соответствующ
ему платежу, в 
том числе по 
отмененному) 

010 
182 1 06 
01030 13 
1000 110 

- 5 367 3
81,47 - 

пени по 
соответствующ
ему платежу 

010 
182 1 06 
01030 13 
2100 110 

- 218,59 - 

Земельный 
налог 010 

182 1 06 
06000 00 
0000 110 

457 5
00,00 

620 291
,46 - 

Земельный 
налог с 
организаций 

010 
182 1 06 
06030 00 
0000 110 

200 0
00,00 

328 065
,12 - 

Земельный 
налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенны
м в границах 
городских 
поселений 

010 
182 1 06 
06033 13 
0000 110 

200 0
00,00 

328 065
,12 - 

сумма платежа 
(перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность 
по 
соответствующ
ему платежу, в 
том числе по 
отмененному) 

010 
182 1 06 
06033 13 
1000 110 

- 325 723
,23 - 

пени по 010 182 1 06 - 2 341,8 - 

соответствующ
ему платежу 

06033 13 
2100 110 

9 
Земельный 
налог с 
физических 
лиц 

010 
182 1 06 
06040 00 
0000 110 

257 5
00,00 

292 226
,34 - 

Земельный 
налог с 
физических 
лиц, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенны
м в границах 
городских 
поселений 

010 
182 1 06 
06043 13 
0000 110 

257 5
00,00 

292 226
,34 - 

сумма платежа 
(перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность 
по 
соответствующ
ему платежу, в 
том числе по 
отмененному) 

010 
182 1 06 
06043 13 
1000 110 

- 292 274
,94 - 

пени по 
соответствующ
ему платежу 

010 
182 1 06 
06043 13 
2100 110 

- -48,60 - 
НАЛОГОВЫЕ 
И 
НЕНАЛОГОВЫ
Е ДОХОДЫ 

010 
951 1 00 
00000 00 
0000 000 

40 00
0,00 

72 983,
48 - 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВА
НИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГО
СЯ В 
ГОСУДАРСТВ
ЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬ
НОЙ 
СОБСТВЕННО
СТИ 

010 
951 1 11 
00000 00 
0000 000 

40 00
0,00 

69 983,
48 - 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
либо иной 
платы за 
передачу в 
возмездное 
пользование 
государственн
ого и 
муниципальног
о имущества 
(за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также 
имущества 
государственн
ых и 
муниципальны
х унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных) 

010 
951 1 11 
05000 00 
0000 120 

40 00
0,00 

69 983,
48 - 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
государственн

010 
951 1 11 
05010 00 
0000 120 

40 00
0,00 

69 983,
48 - 



 
 

9 
 

№ 6 от 29 апреля 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
ая 
собственность 
на которые не 
разграничена, 
а также 
средства от 
продажи права 
на заключение 
договоров 
аренды 
указанных 
земельных 
участков 
Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
государственн
ая 
собственность 
на которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
городских 
поселений, а 
также средства 
от продажи 
права на 
заключение 
договоров 
аренды 
указанных 
земельных 
участков 

010 
951 1 11 
05013 13 
0000 120 

40 00
0,00 

69 983,
48 - 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
государственн
ая 
собственность 
на которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
городских 
поселений, а 
также средства 
от продажи 
права на 
заключение 
договоров 
аренды 
указанных 
земельных 
участков 

010 
951 1 11 
05013 13 
0100 120 

- 69 983,
48 - 

ШТРАФЫ, 
САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

010 
951 1 16 
00000 00 
0000 000 

- 3 000,0
0 - 

Административ
ные штрафы, 
установленные 
законами 
субъектов 
Российской 
Федерации об 
административ
ных 
правонарушен
иях 

010 
951 1 16 
02000 02 
0000 140 

- 3 000,0
0 - 

Административ 010 951 1 16 - 3 000,0 - 

ные штрафы, 
установленные 
законами 
субъектов 
Российской 
Федерации об 
административ
ных 
правонарушен
иях, за 
нарушение 
муниципальны
х правовых 
актов 

02020 02 
0000 140 

0 

НАЛОГОВЫЕ 
И 
НЕНАЛОГОВЫ
Е ДОХОДЫ 

010 
973 1 00 
00000 00 
0000 000 

272 2
00,00 

251 706
,96 

22 86
0,40 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВА
НИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГО
СЯ В 
ГОСУДАРСТВ
ЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬ
НОЙ 
СОБСТВЕННО
СТИ 

010 
973 1 11 
00000 00 
0000 000 

112 2
00,00 

89 339,
60 

22 86
0,40 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
либо иной 
платы за 
передачу в 
возмездное 
пользование 
государственн
ого и 
муниципальног
о имущества 
(за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также 
имущества 
государственн
ых и 
муниципальны
х унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных) 

010 
973 1 11 
05000 00 
0000 120 

112 2
00,00 

89 339,
60 

22 86
0,40 

Доходы от 
сдачи в аренду 
имущества, 
находящегося 
в оперативном 
управлении 
органов 
государственн
ой власти, 
органов 
местного 
самоуправлени
я, органов 
управления 
государственн
ыми 
внебюджетным
и фондами и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением 
имущества 

010 
973 1 11 
05030 00 
0000 120 

112 2
00,00 

89 339,
60 

22 86
0,40 



 
 

10 
 

№ 6 от 29 апреля 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 
Доходы от 
сдачи в аренду 
имущества, 
находящегося 
в оперативном 
управлении 
органов 
управления 
городских 
поселений и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением 
имущества 
муниципальны
х бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

010 
973 1 11 
05035 13 
0000 120 

112 2
00,00 

89 339,
60 

22 86
0,40 

ДОХОДЫ ОТ 
ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬН
ЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛ
ЬНЫХ 
АКТИВОВ 

010 
973 1 14 
00000 00 
0000 000 

160 0
00,00 

162 367
,36 - 

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
находящихся в 
государственн
ой и 
муниципальной 
собственности 

010 
973 1 14 
06000 00 
0000 430 

160 0
00,00 

162 367
,36 - 

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
государственн
ая 
собственность 
на которые не 
разграничена 

010 973 1 14 
06010 00 
0000 430 

160 0
00,00 

162 367
,36 - 

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
государственн
ая 
собственность 
на которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
городских 
поселений 

010 
973 1 14 
06013 13 
0000 430 

160 0
00,00 

162 367
,36 - 

БЕЗВОЗМЕЗД
НЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИ
Я 

010 
973 2 00 
00000 00 
0000 000 

37 15
9 284,
00 

37 158 
521,80 

762,2
0 

БЕЗВОЗМЕЗД
НЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИ
Я ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 
973 2 02 
00000 00 
0000 000 

37 15
9 284,
00 

37 158 
521,80 

762,2
0 

Дотации 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 

010 
973 2 02 
10000 00 
0000 150 

3 998 
300,0
0 

3 998 3
00,00 - 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченност
и из бюджетов 
муниципальны
х районов, 
городских 
округов с 
внутригородски
м делением 

010 973 2 02 
16001 00 
0000 150 

3 998 
300,0
0 

3 998 3
00,00 - 

Дотации 
бюджетам 
городских 
поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченност
и из бюджетов 
муниципальны
х районов 

010 
973 2 02 
16001 13 
0000 150 

3 998 
300,0
0 

3 998 3
00,00 - 

Субсидии 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 
(межбюджетны
е субсидии) 

010 
973 2 02 
20000 00 
0000 150 

4 367 
830,0
0 

4 367 6
92,25 

137,7
5 

Субсидии 
бюджетам на 
софинансиров
ание 
расходных 
обязательств 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
связанных с 
реализацией 
федеральной 
целевой 
программы 
"Увековечение 
памяти 
погибших при 
защите 
Отечества на 
2019 - 2024 
годы" 

010 973 2 02 
25299 00 
0000 150 

359 8
30,00 359 692

,25 137,7
5 

Субсидии 
бюджетам 
городских 
поселений на 
софинансиров
ание 
расходных 
обязательств 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
связанных с 
реализацией 
федеральной 
целевой 
программы 
"Увековечение 
памяти 
погибших при 
защите 
Отечества на 
2019 - 2024 
годы" 

010 
973 2 02 
25299 13 
0000 150 

359 8
30,00 

359 692
,25 

137,7
5 

Субсидии 
бюджетам на 
обеспечение 
комплексного 
развития 
сельских 

010 
973 2 02 
25576 00 
0000 150 

1 008 
000,0
0 

1 008 0
00,00 - 



 
 

11 
 

№ 6 от 29 апреля 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
территорий 
Субсидии 
бюджетам 
городских 
поселений на 
обеспечение 
комплексного 
развития 
сельских 
территорий 

010 
973 2 02 
25576 13 
0000 150 

1 008 
000,0
0 

1 008 0
00,00 - 

Прочие 
субсидии 010 

973 2 02 
29999 00 
0000 150 

3 000 
000,0
0 

3 000 0
00,00 - 

Прочие 
субсидии 
бюджетам 
городских 
поселений 

010 
973 2 02 
29999 13 
0000 150 

3 000 
000,0
0 

3 000 0
00,00 - 

Субвенции 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 

010 
973 2 02 
30000 00 
0000 150 

103 6
00,00 

103 600
,00 - 

Субвенции 
бюджетам на 
осуществление 
первичного 
воинского 
учета на 
территориях, 
где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

010 
973 2 02 
35118 00 
0000 150 

103 6
00,00 

103 600
,00 - 

Субвенции 
бюджетам 
городских 
поселений на 
осуществление 
первичного 
воинского 
учета на 
территориях, 
где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

010 
973 2 02 
35118 13 
0000 150 

103 6
00,00 

103 600
,00 - 

Иные 
межбюджетны
е трансферты 

010 
973 2 02 
40000 00 
0000 150 

28 68
9 554,
00 

28 688 
929,55 

624,4
5 

Прочие 
межбюджетны
е трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 

010 
973 2 02 
49999 00 
0000 150 

28 68
9 554,
00 

28 688 
929,55 

624,4
5 

Прочие 
межбюджетны
е трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
городских 
поселений 

010 
973 2 02 
49999 13 
0000 150 

28 68
9 554,
00 

28 688 
929,55 

624,4
5 

   
   2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 
 

Наимено
вание 
показате
ля 

Код 
строки 

Код 
расхода 
по 
бюджетн
ой 
классиф
икации 

Утвержд
ённые 
бюджетн
ые  
назначен
ия 

Исполне
но 

Неисп
олненн
ые 
назнач
ения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы 
бюджета 
- всего 

200 x 40 699 3
84,96 

40 582 6
92,15 

116 69
2,81 

в том 
числе:      
Расходы 
на 
обеспеч
ение 
функций 
органов 
местного 
самоупр
авления 

200 
973 0102 
40 Я 01 
00140 
000 

541 100,
00 

540 093,
62 

1 006,
38 

Расходы 
на 
выплаты 
персона
лу в 
целях 
обеспеч
ения 
выполне
ния 
функций 
государс
твенным
и 
(муници
пальным
и) 
органам
и, 
казенны
ми 
учрежде
ниями, 
органам
и 
управле
ния 
государс
твенным
и 
внебюдж
етными 
фондам
и 

200 
973 0102 
40 Я 01 
00140 
100 

541 100,
00 

540 093,
62 

1 006,
38 

Расходы 
на 
выплаты 
персона
лу 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0102 
40 Я 01 
00140 
120 

541 100,
00 

540 093,
62 

1 006,
38 

Фонд 
оплаты 
труда 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0102 
40 Я 01 
00140 
121 

- 416 493,
94 - 

Взносы 
по 
обязате
льному 
социаль
ному 
страхова
нию на 

200 
973 0102 
40 Я 01 
00140 
129 

- 123 599,
68 - 



 
 

12 
 

№ 6 от 29 апреля 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
выплаты 
денежно
го 
содержа
ния и 
иные 
выплаты 
работни
кам 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 
Расходы 
на 
обеспеч
ение 
функций 
государс
твенных 
органов 

200 
973 0103 
75 9 00 
00140 
000 

431 500,
00 

430 981,
53 518,47 

Расходы 
на 
выплаты 
персона
лу в 
целях 
обеспеч
ения 
выполне
ния 
функций 
государс
твенным
и 
(муници
пальным
и) 
органам
и, 
казенны
ми 
учрежде
ниями, 
органам
и 
управле
ния 
государс
твенным
и 
внебюдж
етными 
фондам
и 

200 
973 0103 
75 9 00 
00140 
100 

431 500,
00 

430 981,
53 518,47 

Расходы 
на 
выплаты 
персона
лу 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0103 
75 9 00 
00140 
120 

431 500,
00 

430 981,
53 518,47 

Фонд 
оплаты 
труда 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0103 
75 9 00 
00140 
121 

- 331 326,
35 - 

Взносы 
по 200 973 0103 

75 9 00 - 99 655,1
8 - 

обязате
льному 
социаль
ному 
страхова
нию на 
выплаты 
денежно
го 
содержа
ния и 
иные 
выплаты 
работни
кам 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

00140 
129 

Расходы 
на 
обеспеч
ение 
функций 
органов 
местного 
самоупр
авления 

200 
973 0104 
40 Я 02 
00140 
000 

3 172 78
0,65 

3 090 62
1,17 

82 159
,48 

Расходы 
на 
выплаты 
персона
лу в 
целях 
обеспеч
ения 
выполне
ния 
функций 
государс
твенным
и 
(муници
пальным
и) 
органам
и, 
казенны
ми 
учрежде
ниями, 
органам
и 
управле
ния 
государс
твенным
и 
внебюдж
етными 
фондам
и 

200 
973 0104 
40 Я 02 
00140 
100 

2 305 30
0,00 

2 297 91
2,58 

7 387,
42 

Расходы 
на 
выплаты 
персона
лу 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0104 
40 Я 02 
00140 
120 

2 305 30
0,00 

2 297 91
2,58 

7 387,
42 

Фонд 
оплаты 
труда 
государс

200 
973 0104 
40 Я 02 
00140 
121 

- 1 768 70
5,15 - 



 
 

13 
 

№ 6 от 29 апреля 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 
Взносы 
по 
обязате
льному 
социаль
ному 
страхова
нию на 
выплаты 
денежно
го 
содержа
ния и 
иные 
выплаты 
работни
кам 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0104 
40 Я 02 
00140 
129 

- 529 207,
43 - 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0104 
40 Я 02 
00140 
200 

846 880,
65 

784 661,
59 

62 219
,06 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0104 
40 Я 02 
00140 
240 

846 880,
65 

784 661,
59 

62 219
,06 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

200 
973 0104 
40 Я 02 
00140 
244 

- 609 010,
48 - 

Закупка 
энергети
ческих 
ресурсо
в 

200 
973 0104 
40 Я 02 
00140 
247 

- 175 651,
11 - 

Иные 
бюджетн
ые 
ассигнов
ания 

200 
973 0104 
40 Я 02 
00140 
800 

20 600,0
0 8 047,00 12 553

,00 

Уплата 
налогов, 
сборов и 
иных 
платеже
й 

200 
973 0104 
40 Я 02 
00140 
850 

20 600,0
0 8 047,00 12 553

,00 

Уплата 
налога 
на 
имущест
во 
организа
ций и 
земельн
ого 
налога 

200 
973 0104 
40 Я 02 
00140 
851 

- 5 307,00 - 

Уплата 
прочих 
налогов, 
сборов 

200 
973 0104 
40 Я 02 
00140 
852 

- 2 740,00 - 

Передан
ные 
полномо
чия по 
соглаше
нию из 
бюджета 
Пржевал
ьского 
городско
го 
поселен
ия по 
размеще
нию 
информ
ации в 
государс
твенном 
адресно
м 
реестре 

200 
973 0104 
40 Я 04 
П4060 
000 

300,00 300,00 - 

Межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0104 
40 Я 04 
П4060 
500 

300,00 300,00 - 

Иные 
межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0104 
40 Я 04 
П4060 
540 

300,00 300,00 - 

Передан
ные 
полномо
чия по 
соглаше
нию из 
бюджета 
Пржевал
ьского 
городско
го 
поселен
ия по 
определ
ению 
поставщ
ика 
(подрядч
ика, 
исполни
теля) 
для 
нужд 
поселен
ия 

200 
973 0104 
40 Я 04 
П7060 
000 

300,00 300,00 - 

Межбюд
жетные 
трансфе

200 
973 0104 
40 Я 04 
П7060 

300,00 300,00 - 



 
 

14 
 

№ 6 от 29 апреля 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
рты 500 
Иные 
межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0104 
40 Я 04 
П7060 
540 

300,00 300,00 - 

Передан
ные 
полномо
чия по 
соглаше
нию из 
бюджета 
Пржевал
ьского 
городско
го 
поселен
ия по 
обеспеч
ению 
прожива
ющих в 
поселен
ии и 
нуждаю
щихся в 
жилых 
помеще
ниях 
малоиму
щих 
граждан 
жилыми 
помеще
ниями, 
организа
ции 
строител
ьства и 
содержа
ния 
муницип
ального 
жилищн
о 

200 
973 0104 
40 Я 04 
П9060 
000 

300,00 300,00 - 

Межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0104 
40 Я 04 
П9060 
500 

300,00 300,00 - 

Иные 
межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0104 
40 Я 04 
П9060 
540 

300,00 300,00 - 

Передан
ные 
полномо
чия по 
соглаше
нию из 
бюджета 
Пржевал
ьского 
городско
го 
поселен
ия в 
муницип
альный 
район по 
кассово
му 
обслужи
ванию 

200 
973 0106 
40 Я 04 
П3060 
000 

300,00 300,00 - 

Межбюд
жетные 
трансфе

200 
973 0106 
40 Я 04 
П3060 

300,00 300,00 - 

рты 500 

Иные 
межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0106 
40 Я 04 
П3060 
540 

300,00 300,00 - 

Передан
ные 
полномо
чия по 
соглаше
нию из 
бюджета 
Пржевал
ьского 
городско
го 
поселен
ия в 
муницип
альный 
район по 
контроль
но-
счетном
у органу 

200 
973 0106 
92 0 00 
П1060 
000 

23 800,0
0 

23 800,0
0 - 

Межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0106 
92 0 00 
П1060 
500 

23 800,0
0 

23 800,0
0 - 

Иные 
межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0106 
92 0 00 
П1060 
540 

23 800,0
0 

23 800,0
0 - 

Уплата 
членских 
взносов 

200 
973 0113 
40 Я 02 
22410 
000 

20 570,0
0 

20 570,0
0 - 

Иные 
бюджетн
ые 
ассигнов
ания 

200 
973 0113 
40 Я 02 
22410 
800 

20 570,0
0 

20 570,0
0 - 

Уплата 
налогов, 
сборов и 
иных 
платеже
й 

200 
973 0113 
40 Я 02 
22410 
850 

20 570,0
0 

20 570,0
0 - 

Уплата 
иных 
платеже
й 

200 
973 0113 
40 Я 02 
22410 
853 

- 20 570,0
0 - 

Расходы
, 
связанн
ые с 
реализа
цией 
федерал
ьной 
целевой 
програм
мы 
"Увекове
чение 
памяти 
погибши
х при 
защите 
Отечест
ва на 
2019-
2024 
годы" 

200 
973 0113 
52 Я 01 
L2990 
000 

378 762,
75 

378 625,
00 137,75 



 
 

15 
 

№ 6 от 29 апреля 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0113 
52 Я 01 
L2990 
200 

378 762,
75 

378 625,
00 137,75 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0113 
52 Я 01 
L2990 
240 

378 762,
75 

378 625,
00 137,75 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

200 
973 0113 
52 Я 01 
L2990 
244 

- 378 625,
00 - 

Осущест
вление 
первичн
ого 
воинског
о учета 
на 
террито
риях, где 
отсутств
уют 
военные 
комисса
риаты 

200 
973 0203 
40 Я 02 
51180 
000 

103 600,
00 

103 600,
00 - 

Расходы 
на 
выплаты 
персона
лу в 
целях 
обеспеч
ения 
выполне
ния 
функций 
государс
твенным
и 
(муници
пальным
и) 
органам
и, 
казенны
ми 
учрежде
ниями, 
органам
и 
управле
ния 
государс
твенным
и 
внебюдж
етными 
фондам
и 

200 
973 0203 
40 Я 02 
51180 
100 

79 330,0
0 

79 330,0
0 - 

Расходы 
на 
выплаты 
персона
лу 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0203 
40 Я 02 
51180 
120 

79 330,0
0 79 330,0

0 - 

Фонд 
оплаты 
труда 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0203 
40 Я 02 
51180 
121 

- 60 929,0
0 - 

Взносы 
по 
обязате
льному 
социаль
ному 
страхова
нию на 
выплаты 
денежно
го 
содержа
ния и 
иные 
выплаты 
работни
кам 
государс
твенных 
(муници
пальных
) 
органов 

200 
973 0203 
40 Я 02 
51180 
129 

- 18 401,0
0 - 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0203 
40 Я 02 
51180 
200 

24 270,0
0 

24 270,0
0 - 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0203 
40 Я 02 
51180 
240 

24 270,0
0 

24 270,0
0 - 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

200 
973 0203 
40 Я 02 
51180 
244 

- 24 270,0
0 - 

Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 

200 
973 0310 
47 Я 01 
00160 
000 

1 000,00 - 1 000,
00 



 
 

16 
 

№ 6 от 29 апреля 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
полномо
чий 
муницип
ального 
образов
ания 
Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0310 
47 Я 01 
00160 
200 

1 000,00 - 1 000,
00 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0310 
47 Я 01 
00160 
240 

1 000,00 - 1 000,
00 

Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 
полномо
чий 
муницип
ального 
образов
ания 

200 
973 0310 
50 Я 02 
00160 
000 

3 000,00 - 3 000,
00 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0310 
50 Я 02 
00160 
200 

3 000,00 - 3 000,
00 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0310 
50 Я 02 
00160 
240 

3 000,00 - 3 000,
00 

Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 
полномо
чий 
муницип
ального 
образов

200 
973 0406 
87 0 00 
00160 
000 

113 820,
00 113 460,

77 359,23 

ания 
Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0406 
87 0 00 
00160 
200 

113 820,
00 

113 460,
77 359,23 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0406 
87 0 00 
00160 
240 

113 820,
00 

113 460,
77 359,23 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

200 
973 0406 
87 0 00 
00160 
244 

- 113 460,
77 - 

Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 
полномо
чий 
муницип
ального 
образов
ания 

200 
973 0409 
42 Я 01 
00160 
000 

13 103,5
2 

13 103,5
2 - 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0409 
42 Я 01 
00160 
200 

13 103,5
2 

13 103,5
2 - 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0409 
42 Я 01 
00160 
240 

13 103,5
2 

13 103,5
2 - 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

200 
973 0409 
42 Я 01 
00160 
244 

- 13 103,5
2 - 

Субсиди
и 
юридиче
ским 
лицам 

200 
973 0409 
42 Я 01 
60580 
000 

151 896,
48 

145 028,
27 

6 868,
21 



 
 

17 
 

№ 6 от 29 апреля 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
(за 
исключе
нием 
муницип
альных 
учрежде
ний) 
Иные 
бюджетн
ые 
ассигнов
ания 

200 
973 0409 
42 Я 01 
60580 
800 

151 896,
48 

145 028,
27 

6 868,
21 

Субсиди
и 
юридиче
ским 
лицам 
(кроме 
некомме
рческих 
организа
ций), 
индивид
уальным 
предпри
нимател
ям, 
физичес
ким 
лицам - 
произво
дителям 
товаров, 
работ, 
услуг 

200 
973 0409 
42 Я 01 
60580 
810 

151 896,
48 

145 028,
27 

6 868,
21 

Субсиди
и на 
возмеще
ние 
недопол
ученных 
доходов 
и (или) 
возмеще
ние 
фактиче
ски 
понесен
ных 
затрат в 
связи с 
произво
дством 
(реализа
цией) 
товаров, 
выполне
нием 
работ, 
оказание
м услуг 

200 
973 0409 
42 Я 01 
60580 
811 

- 145 028,
27 - 

Субсиди
и 
юридиче
ским 
лицам 
(за 
исключе
нием 
муницип
альных 
учрежде
ний)на 
содержа
ние и 
ремонт 
автомоб
ильных 
дорог 

200 
973 0409 
42 Я 01 
61050 
000 

1 135 70
0,96 

1 135 70
0,96 - 

общего 
пользов
ания из 
дорожно
го 
фонда 
Иные 
бюджетн
ые 
ассигнов
ания 

200 
973 0409 
42 Я 01 
61050 
800 

1 135 70
0,96 

1 135 70
0,96 - 

Субсиди
и 
юридиче
ским 
лицам 
(кроме 
некомме
рческих 
организа
ций), 
индивид
уальным 
предпри
нимател
ям, 
физичес
ким 
лицам - 
произво
дителям 
товаров, 
работ, 
услуг 

200 
973 0409 
42 Я 01 
61050 
810 

1 135 70
0,96 1 135 70

0,96 - 

Субсиди
и на 
возмеще
ние 
недопол
ученных 
доходов 
и (или) 
возмеще
ние 
фактиче
ски 
понесен
ных 
затрат в 
связи с 
произво
дством 
(реализа
цией) 
товаров, 
выполне
нием 
работ, 
оказание
м услуг 

200 
973 0409 
42 Я 01 
61050 
811 

- 1 135 70
0,96 - 

Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 
полномо
чий 
муницип
ального 
образов
ания 

200 
973 0409 
42 Я 03 
00160 
000 

26 000,0
0 

26 000,0
0 - 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 

200 
973 0409 
42 Я 03 
00160 
200 

26 000,0
0 

26 000,0
0 - 



 
 

18 
 

№ 6 от 29 апреля 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 
Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0409 
42 Я 03 
00160 
240 

26 000,0
0 

26 000,0
0 - 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

200 
973 0409 
42 Я 03 
00160 
244 

- 26 000,0
0 - 

Софина
нсирова
ние 
капиталь
ных 
вложени
й в 
объекты 
государс
твенной 
(муници
пальной) 
собствен
ности 
субъекто
в 
Российс
кой 
Федерац
ии и 
(или) 
софинан
сирован
ие 
меропри
ятий, не 
относящ
ихся к 
капиталь
ным 
вложени
ям в 
объекты 
государс
твенной 
(муници
пальной) 
собствен
но 

200 
973 0502 
36 Я 01 
L1130 
000 

350,00 - 350,00 

Капитал
ьные 
вложени
я в 
объекты 
государс
твенной 
(муници
пальной) 
собствен
ности 

200 
973 0502 
36 Я 01 
L1130 
400 

350,00 - 350,00 

Бюджетн
ые 
инвести
ции 

200 
973 0502 
36 Я 01 
L1130 
410 

350,00 - 350,00 

Расходы 
на 200 973 0502 

36 Я 03 
56 000,0
0 

56 000,0
0 - 

обеспеч
ение 
деятель
ности 
полномо
чий 
муницип
ального 
образов
ания 

00160 
000 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0502 
36 Я 03 
00160 
200 

56 000,0
0 

56 000,0
0 - 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0502 
36 Я 03 
00160 
240 

56 000,0
0 

56 000,0
0 - 

Закупка 
товаров, 
работ, 
услуг в 
целях 
капиталь
ного 
ремонта 
государс
твенного 
(муници
пального
) 
имущест
ва 

200 
973 0502 
36 Я 03 
00160 
243 

- 56 000,0
0 - 

 200 
973 0502 
36 Я 03 
S0300 
000 

2 647 77
0,80 

2 647 77
0,80 - 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0502 
36 Я 03 
S0300 
200 

2 647 77
0,80 

2 647 77
0,80 - 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0502 
36 Я 03 
S0300 
240 

2 647 77
0,80 

2 647 77
0,80 - 



 
 

19 
 

№ 6 от 29 апреля 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Закупка 
товаров, 
работ, 
услуг в 
целях 
капиталь
ного 
ремонта 
государс
твенного 
(муници
пального
) 
имущест
ва 

200 
973 0502 
36 Я 03 
S0300 
243 

- 2 647 77
0,80 - 

Проекти
рование 
объекто
в 
теплосн
абжения
, 
водосна
бжения 
и 
водоотв
едения 

200 
973 0502 
36 Я 03 
S0950 
000 

900 000,
00 

899 645,
26 354,74 

Капитал
ьные 
вложени
я в 
объекты 
государс
твенной 
(муници
пальной) 
собствен
ности 

200 
973 0502 
36 Я 03 
S0950 
400 

900 000,
00 

899 645,
26 354,74 

Бюджетн
ые 
инвести
ции 

200 
973 0502 
36 Я 03 
S0950 
410 

900 000,
00 

899 645,
26 354,74 

Бюджетн
ые 
инвести
ции в 
объекты 
капиталь
ного 
строител
ьства 
государс
твенной 
(муници
пальной) 
собствен
ности 

200 
973 0502 
36 Я 03 
S0950 
414 

- 899 645,
26 - 

Софина
нсирова
ние к 
субсиди
и на 
капиталь
ный 
ремонт 
объекто
в 
теплосн
абжения
, 
водосна
бжения, 
водоотв
едения 

200 
973 0502 
36 Я 03 
S1320 
000 

3 030 30
3,04 

3 030 30
3,04 - 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 

200 
973 0502 
36 Я 03 
S1320 
200 

3 030 30
3,04 

3 030 30
3,04 - 

обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 
Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0502 
36 Я 03 
S1320 
240 

3 030 30
3,04 

3 030 30
3,04 - 

Закупка 
товаров, 
работ, 
услуг в 
целях 
капиталь
ного 
ремонта 
государс
твенного 
(муници
пального
) 
имущест
ва 

200 
973 0502 
36 Я 03 
S1320 
243 

- 3 030 30
3,04 - 

 200 
973 0502 
36 Я 05 
S0300 
000 

25 141 7
83,20 

25 141 5
13,49 269,71 

Капитал
ьные 
вложени
я в 
объекты 
государс
твенной 
(муници
пальной) 
собствен
ности 

200 
973 0502 
36 Я 05 
S0300 
400 

25 141 7
83,20 

25 141 5
13,49 269,71 

Бюджетн
ые 
инвести
ции 

200 
973 0502 
36 Я 05 
S0300 
410 

25 141 7
83,20 

25 141 5
13,49 269,71 

Бюджетн
ые 
инвести
ции в 
объекты 
капиталь
ного 
строител
ьства 
государс
твенной 
(муници
пальной) 
собствен
ности 

200 
973 0502 
36 Я 05 
S0300 
414 

- 25 141 5
13,49 - 

Передан
ные 
полномо
чия по 
соглаше
нию из 
бюжета 
Пржевал
ьского 
городско

200 
973 0502 
40 Я 04 
П8060 
000 

300,00 300,00 - 



 
 

20 
 

№ 6 от 29 апреля 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
го 
поселен
ия по 
организа
ции 
электро-
, тепло-, 
газо- и 
водосна
бжения 
населен
ия 
Межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0502 
40 Я 04 
П8060 
500 

300,00 300,00 - 

Иные 
межбюд
жетные 
трансфе
рты 

200 
973 0502 
40 Я 04 
П8060 
540 

300,00 300,00 - 

 200 
973 0503 
34 1 01 
L5767 
000 

1 080 00
0,00 

1 080 00
0,00 - 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0503 
34 1 01 
L5767 
200 

1 080 00
0,00 

1 080 00
0,00 - 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0503 
34 1 01 
L5767 
240 

1 080 00
0,00 

1 080 00
0,00 - 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

200 
973 0503 
34 1 01 
L5767 
244 

- 1 080 00
0,00 - 

Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 
полномо
чий 
муницип
ального 
образов
ания 

200 
973 0503 
51 Я 01 
00160 
000 

5 000,00 - 5 000,
00 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0503 
51 Я 01 
00160 
200 

5 000,00 - 5 000,
00 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0503 
51 Я 01 
00160 
240 

5 000,00 - 5 000,
00 

Субсиди
и 
юридиче
ским 
лицам 
(за 
исключе
нием 
муницип
альных 
учрежде
ний) 

200 
973 0503 
51 Я 01 
60580 
000 

5 000,00 - 5 000,
00 

Иные 
бюджетн
ые 
ассигнов
ания 

200 
973 0503 
51 Я 01 
60580 
800 

5 000,00 - 5 000,
00 

Субсиди
и 
юридиче
ским 
лицам 
(кроме 
некомме
рческих 
организа
ций), 
индивид
уальным 
предпри
нимател
ям, 
физичес
ким 
лицам - 
произво
дителям 
товаров, 
работ, 
услуг 

200 
973 0503 
51 Я 01 
60580 
810 

5 000,00 - 5 000,
00 

Расходы 
на 
обеспеч
ение 
деятель
ности 
полномо
чий 
муницип
ального 
образов
ания 

200 
973 0503 
93 3 00 
00160 
000 

1 462 67
5,56 

1 462 04
2,10 633,46 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

200 
973 0503 
93 3 00 
00160 
200 

1 462 67
5,56 

1 462 04
2,10 633,46 

Иные 
закупки 200 973 0503 

93 3 00 
1 462 67
5,56 

1 462 04
2,10 633,46 



 
 

21 
 

№ 6 от 29 апреля 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
товаров, 
работ и 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
(муници
пальных
) нужд 

00160 
240 

Прочая 
закупка 
товаров, 
работ и 
услуг 

200 
973 0503 
93 3 00 
00160 
244 

- 168 442,
10 - 

Закупка 
энергети
ческих 
ресурсо
в 

200 
973 0503 
93 3 00 
00160 
247 

- 1 293 60
0,00 - 

Субсиди
и 
юридиче
ским 
лицам 
(за 
исключе
нием 
муницип
альных 
учрежде
ний) 

200 
973 0503 
93 5 00 
60580 
000 

45 000,0
0 

35 000,0
0 

10 000
,00 

Иные 
бюджетн
ые 
ассигнов
ания 

200 
973 0503 
93 5 00 
60580 
800 

45 000,0
0 

35 000,0
0 

10 000
,00 

Субсиди
и 
юридиче
ским 
лицам 
(кроме 
некомме
рческих 
организа
ций), 
индивид
уальным 
предпри
нимател
ям, 
физичес
ким 
лицам - 
произво
дителям 
товаров, 
работ, 
услуг 

200 
973 0503 
93 5 00 
60580 
810 

45 000,0
0 

35 000,0
0 

10 000
,00 

Субсиди
и на 
возмеще
ние 
недопол
ученных 
доходов 
и (или) 
возмеще
ние 
фактиче
ски 
понесен
ных 
затрат в 
связи с 
произво
дством 

200 
973 0503 
93 5 00 
60580 
811 

- 35 000,0
0 - 

(реализа
цией) 
товаров, 
выполне
нием 
работ, 
оказание
м услуг 
Доплаты 
к 
пенсиям 
муницип
альных 
служащи
х 

200 
973 1001 
41 Я 01 
70160 
000 

206 968,
00 

206 967,
87 0,13 

Социаль
ное 
обеспеч
ение и 
иные 
выплаты 
населен
ию 

200 
973 1001 
41 Я 01 
70160 
300 

206 968,
00 

206 967,
87 0,13 

Публичн
ые 
нормати
вные 
социаль
ные 
выплаты 
граждан
ам 

200 
973 1001 
41 Я 01 
70160 
310 

206 968,
00 

206 967,
87 0,13 

Иные 
пенсии, 
социаль
ные 
доплаты 
к 
пенсиям 

200 
973 1001 
41 Я 01 
70160 
312 

- 206 967,
87 - 

Расходы 
на 
оплату 
процент
ов по 
муницип
альному 
долгу 

200 
973 1301 
78 0 00 
02230 
000 

400,00 364,75 35,25 

Обслужи
вание 
государс
твенного 
(муници
пального
) долга 

200 
973 1301 
78 0 00 
02230 
700 

400,00 364,75 35,25 

Обслужи
вание 
муницип
ального 
долга 

200 
973 1301 
78 0 00 
02230 
730 

400,00 364,75 35,25 

Результ
ат 
исполне
ния 
бюджета 
(дефици
т / 
профици
т) 

450 x 
-
236 000,
96 

5 086 89
8,51 x 

 
3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
 

Наименование 
показателя 

Код 
стр
оки 

Код 
источник
а 
финансир
ования 
дефицита 
бюджета 

Утверждё
нные 
бюджетн
ые  
назначени
я 

Испо
лнен
о 

Неисп
олнен
ные 
назнач
ения 



 
 

22 
 

№ 6 от 29 апреля 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
по 
бюджетно
й 
классифи
кации 

      
1 2 3 4 5 6 
Источники 
финансирован
ия дефицита 
бюджета - 
всего 

500 x 236 000,9
6 

-
5 086
 898,
51 

5 322 
899,47 

в том числе:      
источники 
внутреннего 
финансирован
ия бюджета 

520 x - - - 

из них:      
источники 
внешнего 
финансирован
ия бюджета 

620 x - - - 

из них:      
Изменение 
остатков 
средств 

700  236 000,9
6 

-
5 086
 898,
51 

5 322 
899,47 

Изменение 
остатков 
средств 

700 
000 01 05 
00 00 00 
0000 000 

236 000,9
6 

-
5 086
 898,
51 

5 322 
899,47 

увеличение 
остатков 
средств, всего 

710  - 
-
45 99
9 875
,22 

X 

Увеличение 
остатков 
средств 
бюджетов 

710 
000 01 05 
00 00 00 
0000 500 

-
40 463 38
4,00 

-
45 99
9 875
,22 

X 

Увеличение 
прочих 
остатков 
средств 
бюджетов 

710 
973 01 05 
02 00 00 
0000 500 

-
40 463 38
4,00 

-
45 99
9 875
,22 

X 

Увеличение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 

710 
973 01 05 
02 01 00 
0000 510 

-
40 463 38
4,00 

-
45 99
9 875
,22 

X 

Увеличение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
городских 
поселений 

710 
973 01 05 
02 01 13 
0000 510 

-
40 463 38
4,00 

-
45 99
9 875
,22 

X 

уменьшение 
остатков 
средств, всего 

720  - 40 91
2 976
,71 

X 
Уменьшение 
остатков 
средств 
бюджетов 

720 
000 01 05 
00 00 00 
0000 600 

40 699 38
4,96 

40 91
2 976
,71 

X 

Уменьшение 
прочих 
остатков 
средств 
бюджетов 

720 
973 01 05 
02 00 00 
0000 600 

40 699 38
4,96 

40 91
2 976
,71 

X 

Уменьшение 
прочих 
остатков 
денежных 

720 
973 01 05 
02 01 00 
0000 610 

40 699 38
4,96 

40 91
2 976
,71 

X 

средств 
бюджетов 
Уменьшение 
прочих 
остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
городских 
поселений 

720 
973 01 05 
02 01 13 
0000 610 

40 699 38
4,96 

40 91
2 976
,71 X 

Руководитель     ___________                    ______________________ 
                                  (подпись)                  (расшифровка подписи) 
Руководитель  

финансово-экономической  
службы                 ___________                    ______________________ 
                                  (подпись)                  (расшифровка подписи) 
Главный бухгалтер ___________                ______________________ 
                                  (подпись)                  (расшифровка подписи) 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 от 28.04.2022 года               № 18 
 
Об       установлении     порядка     учета предложений     
по    проекту    решения «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета    Пржевальского    городского  
поселения Демидовского  района Смоленской области    
за   2021 год»   и порядка     участия     граждан      в   
его обсуждении 

   
Руководствуясь статьей 28 Федерального 

закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Порядком организации и 
проведения публичных слушаний в Пржевальском 
городском поселении Демидовского района 
Смоленской области,  Совет депутатов Пржевальского 
городского поселения Демидовского района 
Смоленской области  

  
      РЕШИЛ:  

 
 1. Публичные слушания по проекту решения 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области за 2021 год» назначить на 
16 мая 2022 года в здании  Администрации 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области на 15-00 часов. 
 2. Установить следующий порядок учета 
предложений по проекту решения «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета Пржевальского 



 
 

23 
 

№ 6 от 29 апреля 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
городского поселения Демидовского района 
Смоленской области за 2021 год» и участия граждан в 
его обсуждении: 

2.1. Ознакомление с проектом решения через 
периодическое печатное средство массовой 
информации Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области «ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения». 
 2.2. Прием предложений граждан в письменной 
форме  Администрацией Пржевальского городского 
поселения Демидовского района Смоленской области. 
 2.3. Утверждение отчета об исполнении 
бюджета Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области за 2021 год 
на заседании Совета депутатов Пржевальского 
городского поселения Демидовского района 
Смоленской области. 

2.4. Опубликование решения «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета Пржевальского 
городского поселения Демидовского района 
Смоленской области за 2021 год» в периодическом 
печатном средстве массовой информации 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области «ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения». 

 
Председатель Совета депутатов  
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                                    Е.Е. Домнина   
 
Глава муниципального образования 
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                             И.А. Гоголинский 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 от 28.04.2022 года               № 19 
 
Об   утверждении  перечня  объектов государственной         
собственности  Смоленской  области, передаваемых 
безвозмездно     в      муниципальную собственность          
муниципального образования Пржевальского 
городского поселения Демидовского района        
Смоленской         области   

 

В соответствии с областным законом от 
27.02.2002 года № 22-з «О порядке управления и 
распоряжения государственной собственностью 

Смоленской области», постановлением 
Администрации Смоленской области от 29.08.2002 
года № 217 «Об утверждении Порядка принятия 
решения о передаче объектов государственной 
собственности Смоленской области в собственность 
муниципального образования и передачи объектов 
государственной собственности Смоленской области в 
собственность муниципального образования, Уставом 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области, Совет депутатов 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области  
 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов 
государственной собственности Смоленской области, 
передаваемых безвозмездно в муниципальную 
собственность муниципального образования 
Пржевальского городского поселения Демидовского                  
района Смоленской области согласно приложению. 

2. Прилагаемый перечень направить в 
Департамент имущественных и земельных отношений 
Смоленской области для согласования и принятия 
соответствующего решения.   

 
Председатель Совета депутатов  
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                                    Е.Е. Домнина   
 
Глава муниципального образования 
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 
УТВЕРЖДЕН  

решением Совета депутатов Пржевальского  
городского поселения Демидовского района    

Смоленской   области  
от 28.04.2022 года № 19 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов государственной собственности Смоленской 

области, передаваемых безвозмездно в муниципальную 
собственность муниципального образования 

Пржевальского городского поселения  
Демидовского района Смоленской области 

  
№ 
п/п 

Наименование объекта Количество 
(ед.) 

Первоначальная 
(балансовая) 

стоимость (руб.) 
1. Транспортное средство 

марки ШКОДА ОКТАВИЯ, 
тип ТС легковой, 

1 676400,00 



 
 

24 
 

№ 6 от 29 апреля 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
идентификационный номер 
(VIN) 
XW8CA41Z5BK251588, 
модель № двигателя BSE 
978906, шасси (рама) № 
отсутствует, кузов (кабина, 
прицеп) № 
XW8CA41Z5BK251588, 
цвет кузова (кабины, 
прицепа) черный, год 
изготовления 2010, паспорт 
транспортного средства 61     
УК    599481, 
государственный 
регистрационный знак Р 
598 НУ67 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 от 28.04.2022 года               № 20 
 
Об  утверждении  платы  за  предоставление торгового    
места       на        универсальных   ярмарках   на   
территории    Пржевальского городского поселения для 
дополнительного обеспечения   населения   теми  или  
иными товарами с 01.05.2022 года  

 
Рассмотрев ходатайство начальника МУП 

«Янтарь» С.А. Новикова от 26.04.2022 года № 064, 
Совет депутатов Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области 

 
РЕШИЛ: 

 1. Утвердить плату за предоставление торгового 
места на универсальных ярмарках на территории 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области для дополнительного 
обеспечения   населения   теми  или  иными товарами с 
01.05.2022 года: 
  - для предпринимателей, зарегистрированных 
на территории Пржевальского городского поселения на 
нестационарных инвентарных местах  (палатки) до  2 
м.п.   за один рабочий день -  80 рублей, с автомобилей 
– 140 рублей;  
 - для иногородних предпринимателей за один 
рабочий  день до 2 м.п. – 140 рублей, с автомобилей  - 
170 рублей; 
 - если площадь торгового места, занимаемая 
Продавцом, будет превышать размер 2 м.п., плата  за 
каждый  метр  превышения будет взиматься в размере 
60 рублей. 

 2. Настоящее решение вступает в силу с 
момента опубликования.      

3. Опубликовать настоящее решение в 
периодическом печатном средстве массовой 

информации Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области «ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения». 

 
 

Председатель Совета депутатов  
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                                    Е.Е. Домнина   
 
Глава муниципального образования 
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 
РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 от 28.04.2022 года               № 22 
 
О плане работы Совета депутатов Пржевальского 
городского поселения Демидовского района 
Смоленской области   на   май    месяц   2022  года 
 

Руководствуясь Регламентом Совета депутатов 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области,  Совет депутатов 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области 

 
          РЕШИЛ: 

 
Провести очередное заседание Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области 27.05.2022 года в 16.00 
часов  с повесткой дня: 
 1. Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области за 2021 год. 
Докладчик: И.А. Гоголинский – Глава муниципального 
образования Пржевальского   городского поселения.  

2. О плане работы Совета депутатов 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области на июнь месяц 2022 года. 

Докладчик: Е.Е. Домнина – председатель Совета 
депутатов Пржевальского городского поселения. 

 
Председатель Совета депутатов  
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                                    Е.Е. Домнина   
 



 
 

25 
 

№ 6 от 29 апреля 2022 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Глава муниципального образования 
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                             И.А. Гоголинский 
 
 
 
 

_____________________________ 

             ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 
http:// prjevalskoe@admin-smolensk.ru /  

 
                         Издается с 16.03.2018 года 
 
 
 

 
 

 
Наименование газеты: «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области, Администрация Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: И.А. Гоголинский. 
Номер выпуска: № 6 от 29 апреля 2022 года. Тираж - 5 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
 
E-mail: prjevalskoe@admin-smolensk.ru.  
Газета выходит не реже одного раза в квартал.  
Подписано в печать 29.04.2022 г, в 10.00 
Дата выхода 29.04.2022 г.  

  Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.         
  Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных       
  материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 
 _______________________________________________ 
 

 


